第 17 回(2024年)

「昭和女子大学女性文化研究賞」(坂東眞理子基金)実施要項

1 趣旨

昭和女子大学女性文化研究所は、坂東眞理子氏のご寄贈による基金を元に「昭和女子大学女性文化研究賞」(坂東眞理子基金)を創設しました。男女共同参画社会形成の推進あるいは女性文化研究の発展に寄与する研究を対象とし、男女を問わず趣旨にあった著作(単行本)に対し、坂東眞理子基金から賞金を授与します。

2 名称

·昭和女子大学女性文化研究賞(坂東眞理子基金):1件

3 募集対象

・本賞は①男女共同参画社会形成の推進に寄与する研究、②女性文化研究の発展に寄与する研究、のいずれかに授与するものです。

2024年1月1日~12月31日の1年間に刊行したもので、日本語で書かれた単行本を対象にします。

4 応募資格

・趣旨にあっているものであれば、著者の国籍・性別・ 年齢は問いません。

5 副賞

・1件につき30万円

6 応募方法

- ・自薦または他薦により応募することができます。
- ・応募用紙は昭和女子大学女性文化研究所 Web サイトよりダウンロードできます。

郵送あるいは FAX をご希望の方は研究所にご連絡 ください。

・応募用紙は郵送またはメールで研究所にお送りください。

お送りいただいた書類は返却いたしません。

・自薦の場合は、応募用紙に添えて賞の対象となる単

行本を研究所へお送りください。

お送りいただいた単行本は返却いたしませんので、 予めご承知おきください。

7 応募受付期間

•2024年12月1日~2025年1月31日

8 選考方法

・「昭和女子大学女性文化研究賞」(坂東眞理子基金) の対象となる研究は、以下の「選考委員会」の選考を経 て決定します。

9 選考委員会

創設者 坂東眞理子選考委員長 1名 学長 1名

女性文化研究所所長 1名 女性文化研究所副所長 1名 女性文化研究所所員 2~3名 学內外有識者 2~3名

10 発表および贈呈式

- ・発表:2025年5月1日(予定) 昭和女子大学女性文化研究所ホームページ上で発表します。
- •贈呈式:2025年5月末頃予定
- ·発表誌:『昭和女子大学女性文化研究所紀要第 53 号』 (2026 年 3 月刊行)

個人への連絡は受賞者のみとさせていただきます。

11 応募・お問い合わせ先

昭和女子大学女性文化研究所「女性文化研究賞」選考委員会

〒154-8533 東京都世田谷区太子堂 1-7-57 電話 03-3411-5096 FAX 03-3411-5284 E-Mail iwc-admi@swu.ac.jp